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2024 går snart på hæld og vi sender derfor vores blad 
”Året der gik” ud til alle Jer trofaste læsere.

Det sidste år har budt på stor travlhed på Inges Kattehjem, 
hvor vi har afviklet en del aktiviteter for at sætte fokus på 
vores arbejde for kattene. Vi har været med på Naturmødet 
i Hirtshals for anden gang, og vi har for første gang i 10 år 
været med på Roskilde Dyrskue. En anden stor opgave har 
været den kommende sammenlægning af de 2 katteregistre, 
nemlig Dansk Katteregister og Det Danske Katteregister. 
Sidst men ikke mindst har vi selvfølgelig også brugt meget 
tid på at overtage de 2 nye afdelinger i Odder og Hobro, 
der før hed Min Ven Katten. Så nu er vi efter mange år en-
delig tilbage i Jylland. Dertil kommer, at vi som altid har haft 
nok at se til med at varetage pasningen af og omsorgen for 
de tusindvis af herreløse og nødstedte katte, vi hver eneste 
dag året rundt tager imod på vores afdelinger. 

Dette arbejde kræver mange ressourcer både i form af 
økonomiske midler og frivillige hænder, og vi er derfor af-
hængige af din hjælp. Alt dette kan du læse meget mere om 
i dette blad. Kan du give en hjælpende hånd på din lokale 
afdeling, hører vi også meget gerne fra dig.
 

Vi ønsker mennesker og dyr
et lykkebringende nytår. 

Vi håber, du også vil følge os 
og støtte vores arbejde for 
de herreløse katte i 2025.  

Sammen hjælper vi kattene.

KÆRE
KATTEVEN
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VI MODTOG EN DEJLIG 
DONATION I VORES 
AFDELING I GLOSTRUP 
En masse kattemad stod til at blive 
destrueret da teksten var på Hollandsk. 
Men det synes transportfirmaet DSV – 
Global Transport and Logistics var synd 

og mente at det kunne vores katte da få 
glæde af. De er jo ligeglade med om det 
står på hollandsk. Vi siger tusind tak fordi 
de valgte at køre det ud til os.

Året der gik 
 i afdelingerne

Glostrup
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SPANGSBERG
CHOKOLADE
En af vores medarbejdere i Glostrup afdelingen, 
deltog i en konkurrence fra Spangsberg Chokolade. 
Hun havde skrevet hun ønskede at alle hendes  
kollegaer fortjente at vinde, da vi dagligt arbejder 
for at hjælpe de hjemløse katte. 
Sørme om hun ikke vandt.

Året der gik  i afdelingerne

MANGE KATTE
I NÆSTVED
Næstved afdelingen er den mindste
afdeling hos Inges kattehjem,  
ihvertfald når det kommer til 
antallet af bure. 

Alligevel viser en opgørelse at her midt i de-
cember er der omkring 200 katte der har fået 
nyt hjem igennem kattehjemmet i Næstved. 
Det er ca. 15 katte om måneden. Og da vi kun 
har 22 bure betyder det jo at der nærmest er 
totaludskiftning af katte hver måned. Særde-
les godt for misserne. Det synes vi i Næstved 
faktisk er ret godt gået.

Vi fortsætter arbejdet med at skaffe nye hjem 
til både katte der lever på gaden og som ikke 
har haft et hjem i lang tid og til de katte, der 
af forskellige grunde ikke kan blive i deres 
nuværende hjem. 

Næstved

Glostrup
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NI LIV
Det kan vi også .... i Næstved afdelingen.

I begyndelsen af november blev jeg kontaktet af 
foreningen Ni liv, fordi de var bekendt med at 
der på en ejendom mellem Næstved og Haslev 
opholdt sig 13-15 katte, unge og gamle, tamme 
og vildtlevende i en stor blanding. 

Ni liv vidste at kvinden der ejer ejendommen 
var parat til at gøre noget ved situationen og 
betale for at få disse katte neutraliseret og 
mærket, også selvom det dybest set ikke er 

hendes katte. Jeg lavede en god aftale med 
kvinden, alle de tamme katte ville jeg tage ind 
på kattehjemmet og skaffe et rigtigt hjem, alle 
de vildtlevende skulle testes for FIV/FeLV neu-
traliseres og mærkes og derefter genudsættes 
samme sted. 

Ni liv er igang med at hjælpe så der kan etable-
res læ og sovepladser til dem, og de bliver også 
fodret samme sted, som de altid er blevet det.

6 INGES KATTEHJEM  / Året der gik 2024



Ni liv har været en stor hjælp i fht. indfangning 
og transport frem og tilbage og foreløbig er 4 
katte blevet genudsat, en er desværre aflivet, 
hun var syg, og så har jeg fundet hjem til 5 tam-
me katte. 

Nu mangler vi lige de sidste 3-5 katte, og det 
skal også nok lykkes. Så kan vi varme os her i 
vinter ved tanken om at lige præcis der, vil der 
ikke blive født en masse killinger i foråret og 

henover sommeren, som der ikke er hjem til 
og som skal leve en mere barsk tilværelse på 
gaden.

Næstved

Året der gik 
 i afdelingerne
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NY AFDELING
I ODDER
Afdelingen i Fillerup ved Odder er en mindre 
afdeling med 22 store værelser og den fungerer 
hovedsaligt som kattepension, men uden for 
feriesæsonen hjælper man afdelingen i Hobro 
med at formidle katte. Ligesom vi kan tage kat-
te ind fra samarbejdet med Odder Katte, der 
også hjælper katte i Odder og omegn.

Overgangen til Inges Kattehjem er gået meget 
stille og roligt i Odder, alle ting har fungeret 
som altid. Dog er der indført it system, som  
vores dygtige medarbejdere har lært at kende.

Året der gik 
 i afdelingerne

Odder
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PENSION 
I ODDER
Kattepensionen i Odder fungerer 
over al forventning. 
Det er de samme katte der kommer igen og 
vi kører med overbelægning og ventelister i 
sommerferierne og i lange perioder i resten 
af året, er vi også meget booket. Vi kan mærke 
en stigning i antallet af katte der søger ferie 
og vi ærgrer os hver sommer over, at vi ikke 
har mere plads til at hjælpe de mange menne-
sker, der søger ferieophold til deres katte.

Odder

SPAR PÅ SKATTEN
– HJÆLP OS MED KATTEN!
Vi hjælper flere tusinde katte ud i nye, kærlige hjem og det kunne vi godt 
tænke os at blive ved med.
VIDSTE DU AT DU KAN FÅ FRADRAG?
Du kan få fradrag i Skat for de penge du donerer til os. 
Send os din donation på MobilePay 221540 og husk at skrive 
dit cpr-nummer i kommentarfeltet – så sørger vi for at indberette det til Skat!

Du kan også give din donation via vores hjemmeside www.inges-kattehjem.dk

MobilePay
221540
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ÅRET DER GIK 
– FRA ODENSE AFDELINGEN 2024
Endnu et år er gået i vores afdeling i Odense og vi må desværre sige, at der 
fortsat et stykke vej før alle katte i Danmark bliver behandlet ansvarsfuldt 
og ordentligt.

Vi har igen i år modtaget mange missemødre 
og deres killinger, der er fundet rundt omkring 
på Fyn i folks haver, deres udhuse, skure, stal-
de og lignende. Vi har også hjulpet katteejere 
med at aftage deres kattefamilier i tilfælde, 
hvor kattebestanden er kommet ud af kontrol. 
Vi har modtaget mere end 20 kattemødre og 
deres i alt 78 killinger. Alle disse kattefamilier 
har vi haft hjælp til at passe fra vores meget 
dedikerede plejefamilier. Vi kan ikke takke disse 
søde mennesker nok for deres hjælp med at 
passe, pleje og socialisere de kattefamilier, der 
er kommet ind på internatet (billede 1). Det er 
en uvurderlig hjælp, der gør det nemt for os at 
finde hjem til de velsocialiserede killinger, vi får 
tilbage på kattehjemmet efter endt plejeophold.

Udover fundne kattefamilier har vi også hjulpet  
mange dumpede killinger – killinger der er 
smidt i papkasser i skove og på rastepladser 

som affald… indenfor den seneste måned har 
vi fået indleveret flere dumpede killinger. 7 
killinger på omkring 5 uger blev fundet på en 
rasteplads på Nordfyn. Til alt held holdt et par 
ind på rastepladsen for at strække ben og fandt 
papkassen med killingerne i. Det var i sidste 
øjeblik – udover de 7 levende killinger, lå to 
døde kuldsøskende i kassen. Desværre har det 
ikke været muligt for os at redde alle 7 killinger. 
De var alle i en meget sølle tilstand, flere af 
dem vejede under det halve af, hvad en killing i 
deres alder burde veje. Kun 3 af de små killin-
ger har klaret det, på trods af pasning, pleje og 
intensiv dyrlægehjælp (billede 2). De er alle 3 
ved godt mod og er friske og vokser nu, som 
de skal.

I en anden sag har en af vores tidligere frivillige 
fundet i alt 4 store tynde killinger over flere 
dage i nærheden af sit hjem. Hun undrede sig, 

Odense

1

2
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da nr. 2 killing bliver fundet og går en tur i nær-
liggende skov med lommelygte og finder endnu 
et par killinger og en papkasse, der er tapet til, 
men med hul i siden, hvor det er lykkedes for 
killingerne at slippe ud. Ved siden af papkassen 
er der ”venligt” sat en pose kattemad fra Rema 
af. Heldigt, at de blev fundet… (billede 3 og 4).

Vi har i løbet af året haft meget travlt i vores 
tilknyttet klinik i Odense afdelingen. Vores 
dygtige dyrlæger kommer to gange ugentligt 
og tilser vores internatskatte. Det er et stort 
arbejde, da mange af de katte vi får ind på 
kattehjemmet ofte trænger til behandling og i 
alle tilfælde skal de som minimum neutraliseres, 
mærkes og vaccineres. 

Udover vores egne katte fra internatet hjælper 
vi rigtig mange mennesker med at få neutralise-
ret deres egen private kat i vores klinik. Vi har 

særlig haft meget travlt i klinikken i efteråret. 
Vi er glade for at folk vil bruge vores klinik og 
vores meget erfarne dyrlæger, da dette er med 
til at støtte Inges kattehjem.

Støtte får vi også, når mange af vores trofaste 
kunder kommer og handler i vores butik. Vi 
har mange kunder der igen og igen kommer 
og køber foder hos os. Det er vi meget glade 
for. Ofte hører vi om, hvordan det går med den 
kat, de har adopteret og de gode historier om 
vores bortadopterede katte er med til at give 
os energi og mod på at fortsætte arbejdet med 
kattene. Det er altid dejligt at høre, at de er 
glade for katten og at den trives i sit nye hjem. 
Det er tegn på, at vores store arbejde med at 
finde det rette match for hver enkelt kat, er 
lykkedes (billede 7).

Året der gik 
 i afdelingerne
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INGES KATTEHJEM 
– NU OGSÅ I HOBRO
Overgangen til Inges Kattehjem har varet det meste af 2024.

Vi har lært så mange ting om det nye it- og kas-
sesystem og selvom det har været en proces, så 
har alle medarbejdere taget enormt godt imod 
det og alle har knoklet for at blive dygtige til 
det nye der kommer, men også på den anden 
side af bæltet, kan vi mærke et godt samarbejde.

Mange spørger om det er vemodigt at skulle 
give det videre og det er det selvfølgelig, men 
det er 100% den rigtige beslutning for kattene 
i Jylland og hele Danmark. Alle medarbejdere 

fortsætter i deres job og jeg fortsætter som 
leder i Jylland.

Sammen er vi stærke og jo mere vi lærer hinan-
den at kende på tværs af landet, jo mere vokser 
følelsen af at vi sammen kan løfte en masse 
opgaver.

Personligt er jeg drevet af lysten til at forbed-
re forholdene for kattene i Danmark og det 
er det bedste sted at gøre det. Jeg glæder mig 

Året der gik 
 i afdelingerne
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til alt det nye, og er så glad for at mange af de 
opgaver der har tynget mig, nu bliver varetaget 
af andre.

Vi har formidlet rigtig mange katte i 2024 – ind-
til 15.12.24 har vi i Hobro og Odder formidlet 
over 1000 katte sammen, hvilket allerede her 
i starten af december er 100 flere katte end 
sidste år, så det må siges at være en succes at 
blive til Inges Kattehjem. 

Vi er stolte af vores arbejde med kattene og 
det noget vi fortsat vil kæmpe for i årene frem-
over. En af de vigtigste redskaber vi har i vores 
arbejde er frivillige og plejefamilier og vi har 
de bedste – I skal alle klappe jer selv på skul-
deren. For hvor løfter I bare meget og gør det 
så enormt godt. Vi er meget stolte og enormt 
glade for det arbejde i leverer. I gør en kæmpe 
forskel.

Hobro
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FILM OG TV  
KATTE
I 2024 har vi lavet lidt forskelligt film og TV. 
Det er nogle sjove opgaver at lave og træne 
kattene til udenfor dyreværnsarbejdet.

I starten af 2025 kan du se vores katte, i "Kærlighed hvor 
kragerne vender". Vi var på optagelse en dag i nærheden af 
Holstebro.

Vi har haft 2 katte på filmset i Albertslund, hvor vi i 5 
dage deltog i optagelserne af TV2 nye tv serie Løgnen, 
hvor vi spillede sammen med Tessa og Stephanie Leon.

Og i foråret 2024 lavede vi en video for Lego, som fik 5 
mio. visninger på sociale medier. Du kan se videoen ved  
at søge efter Lego kat på instagram.

Året der gik 
 i afdelingerne

Hobro
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ROBIN OG MELVIN I NY DANSK TV 
SERIE MED IBEN HJEJLE OG TESSA
De to balladeroullader Robin og Melvin har 
netop afsluttet optagelserne til tv-serien Løg-
nen med bla. Iben Hjejle og Tessa på rollelisten. 
Serien forventes at få præmere på TV 2 og TV 2 
play i januar 2026.

De to ualmindeligt smukke (og frække) katte- 
brødre Melvin og Robin fra vores afdeling i 
Hobro kan begge skrive skuespiller på deres CV. 
De har netop for anden gang været med Anita en 
tur på Sjælland i forbindelse med optagelser til en 
ny TV 2-dramaserie med Langt Fra Las Vegas og 
Klovn skuespiller Iben Hjejle og rapperen Tessa i 
hovedrollerne. Tessa får, ligesom Melvin og Robin, 
sin debut som skuespiller i tv-serien, som ventes 
at få premiere på TV 2 og TV 2 Play i januar 2026. 
Serien hedder 'Løgnen' og handler om den unge 
og utilpassede Sille, som spilles af Tessa.

Det er ikke første gang at vores afdeling der 
tidligere hed MinVenKatten bliver kontaktet af 
et tv-hold i forbindelse med, at der skal bruges 
katte til nogle optagelser. Anita har trænet og 
rejst til optagelser med forskellige skuespiller-
katte i forbindelse med bla. tv-serierne Liv og 
Hvide Sande, Julekalenderen Julemandens Dat-
ter 2, spillefilmen Asfalt og Legos reklamefilm 
for Tuxedo Cat.

Denne gang blev vi kontaktet af Nordisk Film, 
som skulle bruge en kat til optagelser af fem 
scener til serien Løgnen bla. sammen med en af 
hovedrolleindehaverne, nemlig rapperen Tessa.
Anita sagde ja til opgaven og begyndte straks at 
holde et vågent øje med, hvad der kom ind af 
kattekillinger for at finde to egnede til jobbet, 
som også lignede hinanden. Der skulle da heller 
ikke gå ret lang tid, før en semitam kattemor 
med fem nyfødte killinger i starten af februar 
måned blev indleveret på internatet. Tre af de 
fem killinger i kuldet var næsten ens i mønste-
ret. Vi var så heldige at have en plejefamilie i 
Odder, som stod klar til at tage både kattemor 
og killinger ind i deres hjem med det samme 
og som straks kunne starte træningen op med 
at lære de kommende filmstjerner at sidde i en 

kasse. Da killingerne var blevet gamle nok, blev 
de to killinger, som Anita fandt bedst egnede, 
valgt ud til filmopgaven. Det blev Melvin og 
Robin.

ALTID GODT AT VÆRE TO
Der er egentligt kun en kat med i serien. Så 
Melvin og Robin spiller faktisk den samme kat. 
Sagen er den, at det er altid godt at have to kat-
te med til at udfylde den samme rolle. Uanset 
hvor meget man træner og hvor dygtige katte-
ne er til både at adlyde og agere blandt mange 
mennesker, så kan det være en stressende affæ-
re at være på et filmset. Og når man har med 
dyr at gøre, er der aldrig en garanti for, hvad 
dagsformen byder på. Katten kan være topmo-
tiveret den ene dag og komplet usamarbejds-
villig den næste. Og den slags har et filmhold 
med en meget stram tidsplan sædvanligvis ikke 
megen forståelse for. Plus der er en kæmpe 
tryghed i det for kattene, at de har hinanden på 
filmsettet. Der kan ofte være megen ventetid 
og så er det rart og trygt at have sin søskende 
og/eller bedste katteven ved sin side, så man 
kan drille hinanden lidt eller krølle sig sammen 
og putte sig ind til hinanden i transportkassen 
mellem optagelserne.

TRÆNINGSLEJR
Robin og Melvin ankom til internatet midt i maj 
måned og Anita startede den egentlige træning 
op til de 5 scener de skulle deltage i. De lærte 
at have seler på, de var med ude at køre i bil, og 
de blev vænnet til at blive håndteret af mange 
forskellige mennesker. De sidste scener, som 
skulle foregå udendørs, trænede de først da de 
ankom til Sjælland. Optagelserne foregik sam-
men med filmholdet, Tessa og Stephanie Leon. 
Og de var så drønheldige på denne optagelse, 
at det var både medarbejdere og skuespillere, 
som elsker katte, hvilket gjorde arbejdet så me-
get lettere. Killingerne er begge super dygtige, 
men især Melvin blev løftet af Tessas kærlighed 
til ham. Han præsterede bare maks i den ene 
scene efter den anden sammen med hende.

Vi glæder os helt vildt til at se resultaterne af 
arbejdet når Løgnen sendes på TV2 i 2026.
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IKKE ALLE ER
ANSVARLIGE KATTEEJERE
2 killinger fra Færgekroen Virksund!
Det blev en meget mærkelig dag for ejeren af is-
huset ved Færgekroen i Virksund. En bil kørte op 
på siden af huset og en kvinde steg ud og spurg-
te om at låne telefonen og inden ejeren så sig 
om svansede der 2 meget nysgerrige killinger ind 
i ishuset. Hun spurgte damen om det var hendes 
katte, men nej det var det bestemt ikke. Ejeren 
af ishuset bemærkede at hun havde en mobil- 
telefon i hånden, inden hun kørte fra ishuset.

Hun ringede til os om vi kunne hjælpe og selv-
følgelig kunne vi det, også selvom vi blev lokket 
med gratis is.

Vi kommer aldrig til at kende sandheden om, 
hvad der skete den dag ved Ishuset, men vi ved 
at de to killinger er en han og en hun og at de 
er super smukke og så enormt kælne.

Året der gik 
 i afdelingerne

Hobro

TJEKKER DU DIN BIL 
INDEN DU KØRER?
Det er ved at blive rigtig koldt udenfor. Så det er især i denne tid, 
man kan være uheldig at der sidder en kat eller måske flere katte 
oppe under din bil, ja endda inde i motorrummet.

Du kan tjekke om der er en lille mis der er hoppet i skjul, ved 
at banke på kølerhjelmen. Det er vigtigt at det gøres inden bilen 
startes, da skaden på katten allerede kan være sket, så snart du 
tænder bilen. Katte kan også gemme sig ovenpå dækkene, så det 
er en god ide at tjekke hele bilen, inden du drager afsted.
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HAR DU FUNDET EN KAT?
Fund af hjemløse katte og killinger er en af de hyppigste årsager til, at folk 
kontakter Inges Kattehjem. Husk, at det altid er vigtigt at GØRE noget, når 
du ser en kat strejfe forvildet rundt. Vi vil altid hjælpe dig og katten.

Vi har udarbejdet denne let tilgængelige oversigt, 
så du hurtigt kan se, hvilke forholdsregler du 
skal tage, hvis du en dag finder en killing eller en 
voksen kat, som tilsyneladende er hjemløs:

HVIS KATTEN ER ØREMÆRKET
	Forsøg at aflæse øremærket. Husk at en øre-
mærkning som regel består af tre bogstaver 
og tre tal.

	Kontakt herefter Dansk Katteregister/Det 
Danske Katteregister som er behjælpelige, 
også selvom ikke alle tegn er tydelige. Er kat-
ten aggressiv eller sky, så du ikke kan komme 
til den, må du låne en fælde i vores nærmeste 
afdeling, som katten kan gå i. Herefter kan 
du indlevere katten og vores personale, vil 
hjælpe med aflæsningen.

HVIS KATTEN ER TAM  
OG IKKE ØREMÆRKET

	Katten har med sikkerhed haft et hjem en-
gang, og har det måske stadig. Er katten i nød, 
er den tynd, sulten og klagende, skal du selv-
følgelig reagere med det samme. Men ellers 
så har vi følgende råd:

	Lad dyrlægen eller vores nærmeste afdeling 
scanne den, da den kan være chippet.

	Fremlys katten i lokalområdet vha. sedler i 
dagligvarebutikker og på lygtepæle, eller ved at 
lave en fremlysning i lokale Facebookgrupper.

	Spørg naboer om de kender til den.

Får du ingen respons, kan du kontakte vores 
nærmeste afdeling, for indlevering af katten.
Katten fodres selvfølgelig med det samme, hvis 
den er sulten og tørstig, imens du venter.

HVIS KATTEN ER TAM OG  
HAR KILLINGER

	Check om hun er øremærket
	Fremlys hende i lokalområdet.

Herefter kan du kontakte vores nærmeste af-
deling og aftale en tid til at indlevere dem. Hos 
os benytter vi plejefamilier, der efterfølgende 
kan tage sig af mor og killinger, indtil killingerne 
er gamle nok til at få deres egne hjem via vores 
kattehjem.

HVIS KILLINGERNE ER MODERLØSE
Moderløse killinger kendetegnes ved, at de 
hyler højt. Normalt ligger killinger helt stille, 
når deres mor ikke er hos dem, men efter 
noget tid alene begynder killingerne at hyle 
hjerteskærende. Situationen er den samme som 
beskrevet om den tamme morkat med killinger: 
Killingerne kan indleveres på et internat, eller 
man kan vælge at pleje dem privat.
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FGU 
HIMMERLAND
AL undervisning standsede på FGU HIMMERLAND i dag,  
da en af eleverne fandt 4 killinger i et skur. Man havde fundet 
kattemor (desværre død) i mandags, men killingerne var ikke  
at finde nogen steder. Men i dag dukkede de op og eleverne  
tog sig rigtig godt af killingerne, indtil vi kunne hente dem. 

I december holdt vi et dejligt julearrange-
ment for vores frivillige. Vi havde lavet æble-
skiver, Gløgg og varm kakao med flødeskum. 

Aftenen gik med at spille julebanko og vi 
sluttede af med at alle fik deres julegave. 

Vi er så glade for vores frivillige. Både dem 
der kommer i det daglige og hjælper med at 
passe vores katte. Men også vores pleje- 
familier der passer alle de små killinger både 
med og uden Morkat. Uden alle vores frivil-
lige ville det være svært at få det hele til at 
fungere. Så tusind tak til Jer.

JULEHYGGE I GLOSTRUP

Glostrup

Året der gik  i afdelingerne

Hobro

Året der gik  i afdelingerne
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MÅ MAN DRUKNE 
KILLINGER?
Rigtig mange har hørt historier om druknede killinger i sorte plastiksække. 

Det er en metode der heldigvis ikke benyt-
tes særligt meget mere. Det er altså noget vi 
i dagens Danmark mere forbinder med noget 
der skete for 50 år siden. Men det foregår altså 
stadig. Vi fik denne lille killing ind, der i sidste 
øjeblik var blevet reddet fra druknedøden, 
da nogen åbenbart stadig mener, at det er en 
måde at skille sig af med uønskede killinger. 
Men vi må bare endnu engang skrive her... Det 
er ulovligt i Danmark at drukne killinger og det 
gælder også nyfødte killinger!

HVAD SIGER LOVGIVNINGEN?
Det er som hovedregel ikke tilladt at aflive sine 
egne kæledyr. Dog gælder der særlige regler 
for nyfødte kattekillinger og hundehvalpe. I de 

første tre dage af hvalpenes eller killingernes le-
vetid er det lovligt at aflive dyrene ved et hårdt 
slag mod hovedet.

Vi må bare konstatere, at ikke alle katteejere er 
lige ansvarlige og at nogle vælger drastiske me-
toder, når de vil af med deres dyr. Den maksi-
male straf lyder ifølge dyreværnslovgivningen på 
en måneds fængsel. Men findes vedkommende, 
der har slået kattene ihjel, vil det nok udløse en 
bøde på max. 4.000 kroner.

Ifølge Dyreværnsloven §13 skal man sikre sig, at 
dyret aflives så hurtigt og smertefrit som mu-
ligt. Aflivning ved drukning er FORBUDT.

Glostrup

Året der gik 
 i afdelingerne
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PLANTORAMA HAR FÅET TO HYGGEKATTE: 

– BØRNENE LEDER 
EFTER DEM 
Som et forsøg på at skabe mere liv i butikken 
har Plantorama i Viborg tilbage i oktober må-
ned, taget to snakkesalige katte til sig fra vores 
afdeling i Hobro, nemlig Mis Mis og Manfred. 

Modtagelsen har været overvældende positiv 
og nu kommer kunderne ikke længere kun for 
at kigge på planter og blomster, og i stedet for 
at kunderne spurgte efter toiletterne, er det nu 
kattene de spørger efter. Tit finder man en af 
kattene på varebåndet og de er blevet et stort 
hit i butikken. Især børn der kommer i butikken
går og leder efter dem for at få en snak og kæle 
med dem. Kattene har været omtalt i Viborg 
folkeblad og er næsten blevet et varemærke for 
butikken. 

Udover at de er blevet et tilløbsstykke i butik- 
ken, er de også blevet et hit på Plantoramas 
Facebook side, hvor du kan følge kattene og 
deres gang på planteskolen. Så kommer du en 
dag forbi Viborg, så tag endelig ind og hils på og 
vi kan kun opfordre andre lignende butikker til 
at få sig et par hjemløse internatskatte. 

Året der gik  i afdelingerne

Odder
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TAK FOR HJÆLP 
OG GAVER
Vi vil runde af med at fortælle, at jeg var i et biluheld med den gamle 
kattebil i efteråret 2024 – og måske held i uheld blev den gamle totalskadet 
og vi skulle have en ny bil. 

Den er nu færdig og der er kommet nye fine 
reklamer på hos FGU Himmerland – et altid 
venligt og rart personale og unge mennesker. Vi 
er stolte af, at I vil hjælpe os med at få reklame 
på den nye bil. Den er blevet så flot.

Derudover har vi fået sponsoreret en del af 
vores flisebelægning af Sparekassen Hobro Fon-
den – men et flot beløb på 10.000 har vi fået til 
den opgave.

Og slutteligt har vi fået sponseret 350.000 kr. 
til et nyt tag at Fonden Minne Poulsen og det 
var vi så heldige at få lagt på inden udgangen af 
2024. Det var en lang proces, men da vi først 
fandt MJ Byg og Entreprice i Aars fik vi den 
helt rigtige vejledning og service. En ung mand 
i et nyt firma der bare leverede opgaven. Vi 
er meget glade for den løsning og for hjælpen 
Michael gav os i processen.

Hobro

Året der gik  i afdelingerne
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FLUTD
Der findes et sygdomskompleks hos katte, der hedder Feline Lower Urinary 
Tract Disease, (FLUTD), som især ses hos neutraliserede overvægtige inde-  
katte, men det kan også forekomme hos katte, som både går ude og inde.  
 
Katten har besvær med at tisse, går på bakken 
hyppigt, sygdommen er smertefuld, og katten 
klager sig evt. Der kommer slet ingen eller 
meget lidt urin. Katten begynder måske at tisse 
andre steder end i bakken; den bliver urenlig. 
Man skal søge Dyrlæge, da katten kan blive 
meget syg, især hankatte får nemt total stop for 
urinafgang, da deres urinrør er meget smallere 
end hunkattes. Kattene kan, hvis de går flere 
dage med problemet, begynde at få påvirkning 
af nyrer, og disse tager skade.

Lidelsen ses hyppigere hos overvægtige inaktive 
kastrerede katte; man ved, at inde katte tisser 
langt sjældnere end udekatte, måske er bakken 
ikke helt ren, står et forkert sted, etc.; urinen 
koncentreres, katten sparer på væsken i krop-
pen. Nogle inde katte går måske kun på bakke 
en til to gange i døgnet. Katte, som går ude, 
tømmer blæren langt hyppigere, og de får ikke 
den koncentrerede stærke urin. Hos dyrlægen 
undersøges, hvor fyldt blæren er. Der sørges 
for urinafgang enten ved at tømme blæren via 

Året der gik 
    i katteklinikkerne
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bugvæggen med en kanyle eller ved at bedøve 
katten og lægge kateter i. Hvis urinrøret er helt 
stoppet til, skal katten have kateteret i urinrø-
ret nogle dage og være indlagt. Den får væske 
og smertestillende m.m. Især hvis katten ikke 
har spist og drukket optimalt, er det vigtigt, den 
får væske tilført via blodåren, da nyrer og blære 
skal skylles godt igennem, og almentilstanden er 
forværret, når man er i væske foderunderskud 
(katte tåler meget dårligt at faste).

Før i tiden blev disse katte behandlet med anti-
biotika, men ofte er der ikke bakterier involve-
ret. Dog vil man altid behandle med antibiotika, 
hvis katten får lagt et kateter, da der kan føres 
bakterier ind af denne vej. Katten er oprindelig 
et ørkendyr, hvilket betyder, at den er god til 
at udnytte sparsomt vandindtag, da den besid-
der en utrolig god evne til at opkoncentrere 
urin, og vægtfylden bliver meget høj; urinen kan 
blive meget stærk. I dag lever hovedparten af 
vores katte af tørfoder. De drikker som regel 
ikke vand nok til at kompensere for manglen-
de væske i foderet. I stedet koncentrerer de 
deres urin, som bliver meget stærk. Der ud-
løses en betændelsesreaktion i blæren, og der 
dannes plugs (klumper) af celler, som blokerer 
urinrøret (modsat hunde, som drikker meget 
vand, hvis de fodres udelukkende med tørfo-
der). Enkelte gange er urinrøret også spærret 
af krystaller, som dannes, da surhedsgraden i 
urinen er ændret, og der udfoldes salte, som så 
krystalliserer (struvitblæresten eller oxalatblæ-
resten).

Mange katte kommer med urinvejsproblemer 
igen og igen, og man bør skifte til et specielt 
tørfoder med lavt magnesium indhold, som er 
velegnet til at forhindre disse stendannelser. 
Der findes i dag meget kattefoder på marke-
det, og ikke alle producenter tager højde for, 
om mineralsammensætningen er god nok. Man 
bør spørge sig til råds der, hvor man køber 
foder; det foder, dyrlæger forhandler er korrekt 
afbalanceret med hensyn til magnesium. Nogle 

producenter har også øget saltindholdet lidt 
i foderet, da dette fremmer kattenes tørst og 
dermed også deres væskeindtag. Det er vigtigt, 
at man forsøger at få katten til at drikke VAND. 
Ofte vil de ikke drikke frisk vand i deres skál, 
sÂ må man finde ud af, hvad de så foretrækker; 
regnvand, flere dage gammelt vand, vand fra 
vandhanen, vand fra akvariet, vand fra guldfi-
skedammen eller lignende. Desuden er det en 
god idé at supplere tørfoder med fodring med 
vådfoder. Her skal man yderligere blande vand 
i for at øge væskeindtaget. Det er ikke så prak-
tisk at fodre med vådfoder; det kommer til at 
lugte, det bliver for gammelt, det er dyrt, men 
man kan købe små portioner af det korrekt 
afstemte foder (med hensyn til magnesium) og 
så blande vand i. En lille dåse kan sagtens deles 
over 3-4 dage, bare de får noget mere væske 
end, hvis de udelukkende lever af tørfoder. Som 
en ekstra tilføjelse med hensyn til katte, der 
tisser andre steder end normalt (udover den-
ne blærelidelse), kan stress også udløse tisseri 
andre steder end i bakken. Mange mennesker 
mener ikke, deres katte er stressede, fordi de 
tænker ud fra de ting, som stresser mennesker, 
og katteejeren synes ikke, deres kat har nogen 
stresspåvirkning. Men katte stresses af helt an-
dre ting; det kan være møblerne er flyttet om, 
der er kommet nye familiemedlemmer, der er 
kommet en hund, der er nye katte udenfor, som 
urinmarkerer på kattens territorium, der er ny 
bakke, for lille bakke, eller katten får ikke lov at 
være i fred. De skal have mulighed for at gem-
me sig, for at have en hule, evt. ligge lidt højt 
oppe og sove.
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smertestillende, væske under huden, varme, 
sukkervand og mad blødt op i sprøjte. Vi var 
undervejs nervøse for om han ville klare den. 

Men vi fik ham ren og stabiliseret og vores 
ene dyrlæge tog ham med hjem i akut pleje. 

Elmer kom derefter ud til en af vores meget 
rutinerede plejefamilier og der er han stadig. 
Han er nemlig endnu ikke helt klar til et nyt 
hjem endnu, men han har det godt og tager 
fint på i vægt.

KILLING DYPPET I LIM

I oktober kom en kvinde hastende ind i vo-
res afdeling i Glostrup. I favnen havde hun en 
killing på 8 uger pakket ind i et håndklæde. 

Hun havde fundet ham i en papkasse, smurt 
ind i lim. Han lignede en der var dyppet 
direkte ned i en spand med lim, der var ikke 
et sted på hans lille krop der ikke havde lim 
på sig. 

Vi fik ham med det samme akut over i dyr-
lægeklinikken. Her blev der intensivt arbejdet 
i 3 timer for at få limen af. Undervejs fik han 
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I forbindelse med sagen om Elmer lavede en af vores dyrlæger  
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HAR EN KAT BRUG FOR SINE KLØER?

Vi fik i år 2 katte ind der oprindeligt kom fra 
USA. Det viste sig desværre at den ene kat hav-
de fået fjernet kløerne på sine forpoter. Dette 
havde bevirket at hans poter var blevet defor-
me og vi måtte desværre give ham fred. De-cla-
wing som det kaldes, foregår heldigvis sjældent 
i Europa, men er desværre ikke ualmindeligt i 
USA, hvor dyrlægerne bortopererer kattens 
kløer på forpoterne. Dette er en grusom hand-
ling; både ud fra kattens synspunkt, der mister 
et meget vigtigt redskab, men også rent etisk, 
da man fjerner noget basalt udelukkende for 
menneskets bekvemmelighed. Denne unaturli-
ge og lemlæstende praksis er heldigvis forbudt 
i Danmark. Heldigvis er flere og flere stater i 
USA i gang med at få det gjort forbudt.

Man kan ikke forhindre en kat i at hvæsse klø-
er på møbler, vægge eller andre uhensigtsmæs-
sige steder ved at klippe dens kløer. At holde 
kløerne skarpe er instinktivt for katten, og 
man kan derfor ikke forvente, at katten bliver 
mindre tilbøjelig til at hvæsse kløer, hvis de bli-
ver klippet. Man kan endda risikere, at katten 
begynder at hvæsse kløer endnu mere. Det af-
hjælper problemet at anskaffe sig et kradsetræ, 
kokosmåtter eller lignende, så katten lærer, at 
her må den kradse. Et mindre kradsetræ er i 
orden, men det bedste er et stort kradsetræ, 
som går fra gulv til loft, så katten kan strække 
sig helt ud når de skal hvæsse kløerne. Nogle 
katte foretrækker et mere plant sted at krad-
se, så der vil du måske opleve at de benytter 
dine gulvtæpper, så her kan det være en god 
ide at anskaffe sig et kokostæppe de kan få 
lov at bruge. Baldrian dråber kan lokke katten 
til at bruge kradsestederne, hvis der skulle 
være problemer med det. Man vil ofte kunne 
finde et afrevet neglehylster ved kradseste-

derne, men dette er blot et slidt kloskæl, som 
er blevet afstødt, idet den nye, spidse klo er 
færdigdannet.

UDEKATTE
Klip ikke udekattes kløer, da den skal bruge dem 
til at forsvare sig med ude i naturen. Klipper du 
dens spidser af, fjerner du dens bedste forsvars-
våben, og den får problemer med at klatre i 
sikkerhed i et træ eller lignende.

INDEKATTE
Indekatte har ikke har de samme muligheder 
for at slibe kløerne som en udekat. Men det er 
kun nødvendigt at klippe kløerne på en inden-
dørskat, hvis det skaber problemer såsom, at 
den hænger fast i tæpper eller lignende. Ældre 
katte, som ikke er så smidige mere, kan have 
svært ved at trække kløerne ind og dermed 
hænge fast. Så har du en seniorkat, skal du 
være meget mere opmærksom. Begynder dens 
kløer at blive fortykkede, kan det være tegn 
på gigt og så anbefaler vi at du taler med din 
dyrlæge om behandling med diverse tilskud. 
Hvis du ejer en kat med ekstra tå, hvor kloen 
snoer sig rundt, og spidsen vender ind i huden 
så den generer katten, skal du hjælpe ved at 
klippe den jævnligt. Forvent, at kløerne vokser 
ud igen efter ca. 14 dage. Hvis du skal klippe 
kløerne, skal du bruge en speciel klosaks, som 
er designet til at klippe kløer (fås hos dyrlæ-
gen), så de ikke flosser. Klip kun den yderste 
spids af (1-2 mm). Pas på, du ikke kommer ind 
til blodåren, som tydeligt ses i kloen, da du så 
skader katten. Det er som regel kun nødven-
digt at klippe kløerne på forpoterne, idet bag-
poterne ser anderledes ud og ikke bruges til at 
hvæsse med. Er du i tvivl, så kontakt dyrlægen, 
der kan rådgive dig.

Året der gik 
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VIDSTE DU?
Her kan I se et billede af øremider taget
fra et mikroskop på vores afdeling i Glostrup. 

Vidste du at den mest udbredte ørelidelse hos 
katte er øremider? Øremider er små parasitter, 
der lever dybt nede i øregangen. Normalt er de 
ikke til at se, men deres ekskrementer ligner 
kaffegrums og dette ses som regel tydeligt i 
øret. Katte smitter hinanden ved tæt kontakt. 
Symptomer på øremider hos din kat:

 Kløe i ørerne
 Hovedrysten
 Store mængder sort ørevoks
 “Kaffegrums” i ørene
 Rød og irriteret hud i øret

Du kan være uheldig at blive smittet af din kat. 
Men miderne kan ikke leve på et menneske, 
men kan i værste tilfælde give dig eksem med 
kløe. 

Øremiden er i familie med fnatmiden, men 
i modsætning til fnatmiden lever øremiden 
ovenpå huden. Her lægger den æg, der i løbet 
af 2-3 uger udvikler sig til nye øremider via et 
larvestadie og et nymfestadie. 

Så hvis din kat har store mængder sekret eller 
pus i ørerne, eller hvis den kradser sig vold-
somt, skal du lade dyrlægen undersøge ørerne.

Glostrup

Året der gik 
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OBLIGATORISK 
RABIESVACCINE 
FRA NYTÅR
For at sikre at Danmark 
forbliver rabiesfrit bliver  
det fra 1. januar 2025 obliga-
torisk for alle hunde, katte 
og fritter fra udlandet at 
være gyldigt vaccineret mod 
rabies, hvis de skal have 
grønt lys til at flytte ind hos 
en familie i Danmark. 

Det sidste rabiestilfælde hos 
et menneske i Danmark var 
i 1982, men hunde og katte 
fra lande med rabies udgør 
fortsat en risiko, vurderer 
Fødevarestyrelsen. Med det 
nye vaccinationskrav følger 
Danmark linjen i bl.a. Sveri-
ge, Norge og Tyskland. 

Kravet gælder i dag blandt 
de fleste EU-landene. Fra 
årsskiftet kan hunde, katte 
og fritter tidligst tages med 
til Danmark, når de er 15 
uger gamle. Det skyldes, at 
dyrene først må vaccineres 
for rabies når de er 12 uger 
gamle, og at de fleste vacci-
ner derefter først beskytter 
efter 21 dage.

SKAL DIN KAT KAT  
ØREMÆRKES ELLER CHIPPES? 
Vi har gennem de sidste par år oplevet en eksplosiv 
stigning i at flere katte kun bliver mærket med en chip.

Derfor må vi formode at flere og flere dyrlæger an-
befaler chipmærkning frem for øremærkning, da chip-
mærkning som ikke kræver narkose (chippen indsæt-
tes i nakken via kanyle), og en chip - i modsætning til 
en tatovering, som blegner med alderen, altid vil vise 
det korrekte nummer. Katteejeren oplever i situatio-
nen en sikkerhed i forhold til at vælge chipmærkning 
og fravælge øremærkning, som måske ikke svarer til 
virkeligheden. For har du og dyrlægen talt om, hvad 
der formentlig vil ske i det øjeblik, din kat er væk, og 
mærkningen - uanset hvilken slags - er essentiel i for-
hold til sandsynligheden for, om du får din kat sikkert 
hjem igen? Bærer din kat ingen anden form for mærk-
ning end chippen, adskiller den sig rent visuelt på ingen 
måde fra de katte, som står uden for ejerskab. Det kan 
nemlig hverken ses eller mærkes på en kat, om den 
har en chip.

Det vil i praksis sige, at er katten ikke forsvundet midt 
inde i København, hvor det er usædvanligt at se katte 
færdes frit, vil folk i et beboelses- eller landbrugsom-
råde ikke undre sig over, at der kommer en kat mere 
strejfende forbi. Og de fleste af os bor trods alt et 
sted, hvor det ikke er usædvanligt, at kvarterets katte 
slentrer gennem haven.

Alle katte der formidles igennem os er både øre-
mærket og chippet og vælger man at benytte vores 
dyrlægeklinikker til at få sin kat neutraliseret, så kan 
man slet ikke fravælge øremærkningen - det er nemlig 
vores mærkesag. 

Året der gik     i katteklinikkerne
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ØV, EN UHYGGELIG OG  
MEGET TRIST DAG I NOVEMBER  
I VORES KLINIK I ODENSE
Kun Konrad overlevede. 

Vi har haft 4 voksne intakte hankatte (alle ind-
leveret, da de tilsyneladende var ejerløse), der 
skulle igennem sundhedtjek, kastrering, mærk-
ning og vaccination i vores klinik, så de kunne 
blive klar til adoption. 

Desværre var 3 ud af de 4 hankatte positive 
for katte-aids! og de fik derfor fred. Vi kan ikke 
lade være med at tænke over, at deres skæbne 
nok ville have været anderledes, hvis der var 
blevet sørget for, at de var blevet kastreret som 
helt unge. Så havde de ikke været udsat for den 
øgede risiko for at blive smittet med katte-aids 
og katte leukæmi, der følger med livet som 
ukastreret hankat. 

Katte-aids (FIV - felin immundefekt virus) er 
en virus sygdom, der spredes via slagsmål og 
parring. Især overføres virus med spyt gennem 
bid. Er en kat blevet smittet, vil den være bærer 
af virus resten af livet. 

Det ene billede viser en af de test, vi lavede af 
en af hankattene i dag. Testen viser at katten 

er negativ for katteleukæmi FeLV, men desvær-
re positiv for katte-aids FIV. Katten vil i sidste 
ende dø, da immunforsvaret svækkes og even-
tuelle opståede infektioner vil blive umulige at 
behandle. 

Det andet billede viser Konrad, der er ved at 
vågne fra narkosen efter kastration og mærk-
ning. Han blev heldigvis testet negativ for kat-
te-aids.

DERFOR – sørg for at få din kat kastreret i 
tide. Det nedsætter risikoen for at blive smittet 
med katte-aids betragteligt.

Året der gik meddyreværnsarbejde

Odense
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Året der gik med
dyreværnsarbejde

Hun blev fundet under en terrasse i Bagsværd 
og var meget opsøgende og ville meget gerne 
ind i huset. De havde observeret hende et par 
dage, hvor en anden kat havde tæsket hende 
og hun havde svært ved at forsvare sig. Vi blev 
ringet op og spurgt om vi kunne hjælpe og det 
kunne vi selvfølgelig godt. 

Vi bemærkede hurtigt at hendes hale sad den 
forkerte vej, hun havde et par brækkede tæn-
der og en af hendes tæer var ved at falde af. 
Hun har formegentlig været faldet eller måske 
blevet påkørt. Men skønne Alva gik lige i alle 
vores hjerter, intet kunne man mærke på hende. 

Hun ville bare snakke og have nus og kæl, trods 
hun uden tvivl var i smerter. Hun har nu været 
opereret 3 gange. 

Først blev hun steriliseret og fik amputeret 
hendes tå. Dernæst blev halen amputeret og til 
sidst en tandbehandling. I hele denne periode 
har hun været i plejefamilie, som har taget sig 
rigtig godt af hende. 

Alva fik den 21. november 2024 et nyt hjem.

ALVA FRA 
GLOSTRUP
Vores skønne Alva kom ind til os tilbage i 
september måned, i vores afdeling i Glostrup. 

Glostrup
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VI HAR HAFT 
RIGTIG MANGE SAGER 
I HOBRO I 2024
I oktober måned blev vi kørt helt over at de mange sager, der pludselig 
ramte os i og omkring efterårsferien.

Der blev fundet et kuld killinger i en flyttekasse 
på hovedvej A13 mellem Hobro og Viborg. Der 
var der en mor og killinger i. De kom i plejefa-
milie.

Der blev også fundet en affaldspose i vejkanten 
i en landsby ved Hobro og deri var der 3 små 
killinger, som blev lagt til ved en kattemor, som 
vi hentede i en lille by uden for Randers. De fik 
en ny mor og deres fortælling ender lykkeligt i 
en anden plejefamilie.

Der blev også fundet en urtepotte på en raste-
plads i nærheden af Øster Hurup med 6 små 
moderløse killinger i.

Og ved Mariager Kirke blev der også fundet et 
kuld dumpede killinger i en kasse. Alle er kom-
met ud i plejefamilier og har det godt.

Året der gik med
dyreværnsarbejde

Hobro
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DYREVÆRNSSAGER  
I ODDER
Vi har haft nogle enkelte dyreværnssager 
i området – blandt andet havde vi i 2024 
en grum sag med en kat der blev fundet af 
tyske turister ved Saxild Strand, men uden 
hoved og hale. 

Vi indleverede katten til Odder Dyrekli-
nik, der konstaterede at kropsdelene var 
fjernet med en skrap genstand og derfor 
lavede vi politianmeldelse på sagen. Det 
værste i denne sag var, at katten havde en 

microchip og katten var savnet. Desværre 
har politiet aldrig fundet ud af årsagen til 
at katten havde mistet kropsdelene.

Vi har også haft en sag med en mand som 
pludselig begyndte at avle huskatte, som 
han så ville sælge for større beløb, og da 
det kom til stykket ville han ikke af med 
kattene alligevel. Vi fik dog udleveret en 
killing fra ham og hun bor i dag hos en af 
vores plejefamilier i Odder.

Året der gik meddyreværnsarbejde

Odder
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MIN VEN 
KATTEN
Inges Kattehjem overtager 
Min Ven Katten

Overtagelsen er sket pr. 1/1 2024. Men 
først fra 1/1 2025 kommer Min Ven Kat-
ten til at hedde Inges Kattehjem Hobro 
og Odder. 

Ledelse og de ansatte vil være de samme 
– alle aktiver overgår til Inges Kattehjem 
og de bliver en del af organisationen. 

Vi ønsker ikke umiddelbart at ændre på 
ting herovre, så det bliver den samme 
gode oplevelse, at adoptere katte, som  
det altid har været.

Året der gik med
dyreværnsarbejde

Hobro og Odder

Moaaar... 
må vi ikke nok
Det er de voksnes ansvar!!

Før du anskaffer dig en kat, skal du tænke 
over, hvilke ansvar og pligter du påtager dig. 

Det er altid den voksnes ansvar at sørge 
for pasning og pleje af dyret. Det koster 
penge at have en kat og der er en risiko 
for at den bliver syg og skal til dyrlægen. 

Husk også altid at få neutraliseret og mær-
ket katten. Kun på den måde undgår vi en 
masse uønskede killinger, der ender som 
hjemløse og vilde katte.
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BRUG OG 
SMID-VÆK-SAMFUNDET
 

De sidste par måneder, har der været mange katte til nyt hjem i alle vores 
afdelinger. En stor del af dem, har også været private katte.  

Mange mener heldigvis, at når man har sagt A 
må man også sige B, og i alle de op- og nedtu-
re det kan være at have kæledyr, er det rart at 
støde på katteejere, der absolut ikke vælger 
den nemme løsning - nemlig bare at skille sig af 
med deres kat. For det er ikke bare den nem-
me løsning at aflevere sin kat på et internat. For 
det første er det ikke gratis, for det andet ser vi 
det som en ansvarlig handling.

Alle kan komme ud for ting i deres liv der gør 
at de ikke længere kan have deres kat og det er 
ikke noget vi fordømmer. Tværtimod, så er vi 
glade for at de kontakter os. For deres kat for-
tjener ligeså meget en chance til, som de katte 
der bliver smidt ud af deres hjem og bliver 
fundet på gaden. Men desværre er der jo også 
mange mennesker, der vælger at gøre det, og 
nogle gange oveni købet på temmelig umoralsk 
manér. 

Vred bliver man fx, når vi får indleveret en 
lækker flot kat på et par år, hvis ejer er flyttet 
fra huset og nu beder de nye ejere af huset 
om, bare at smide katten ud, hvis den løber 
ind. Vi har med folk at gøre, der sikkert selv er 
opvokset i familier, hvor man bare anskaffer og 
smider væk, og desværre kommer de til at lære 
det videre til deres børn. Vi gør meget ud af at 
informere nye katteejere, at det ikke er den rig-
tige indstilling, når man vil adoptere en hjemløs 
kat hos os. 

Heldigvis har de fleste, der besøger os, den rig-
tige indstilling, så det er sjældent nødvendigt at 
„skælde“ ud. Vi håber, med fortsat information 
til nye og gamle katteejere, at være med til at 
ændre på folks indstilling og holdning, og beder 
samtidig alle dyrevenner, medier og dyrlæger 
om hjælp, til at få dyreejere til at forstå, at med 
dyr, hører ansvar - hele deres liv!

Året der gik med
dyreværnsarbejde
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FÆLLES KATTEREGISTER FOR 
KATTE BLIVER EN REALITET
Der findes idag to registre for katte i Danmark. De bliver i dag henholdsvis 
administreret af Inges Kattehjem og foreningen Det Danske Katteregister. 

Det har længe været et ønske at sammenlæg-
ge de to registre. Også fra brugerne har det 
givet anledning til problemer, idet det altid var 
nødvendigt at søge begge steder for at være 
sikker på, at finde de nyeste oplysninger. I dag 
er registrene ikke helt ens. Hos os kan alle gå 
ind og oprette deres kat ganske gratis og alle 
har også kunne gå ind og søge på en kats chip 
eller øremærke og på den måde finde ejeren. Vi 
mener grundlæggende at alle skal kunne slå op 
og finde en ejer af en kat de har fundet, døgnet 
rundt. Men det er en af de ting vi har måtte 
give afkald på. Men mange andre ting har vi også 
måtte finde en fælles enighed om. Navnet på 
det nye register bliver Dansk Katteregister og 
forventes klar i løbet af første kvartal 2025. 

Proceduren bliver fremover at det kommer 
til at koste 145 kroner at få oprettet sin kat. 
Dette dækker oprettelse, samt adresseændring 
og/eller ejerskifte til ny ejer hele kattens liv. 
Vigtigt! Efter starten af det nye fællesregister vil 

det derfor ikke længere være gratis at registre-
re igennem Dansk Katteregister (Inges Katte-
hjem). Derfor skynd dig at få oprettet din kat, 
så længe det er gratis.

LAD OS RETTE EN MISFORSTÅELSE
I flere medier, herunder Facebook, har der 
været skrevet at de to Katteregistre vil være 
sammenlagt den 1. januar 2025, hvilket ikke er 
helt korrekt.

Der har de sidste par måneder været arbejdet 
med klargøring af it-systemer og udvikling af 
hjemmeside for det nye sammenlagte register. 
I januar påbegyndes det egentlige arbejde med 
migrering af data, samt udrulning af de nødven-
dige værktøjer på hjemmesiden.

Dette arbejde forventes at være afsluttet i 
løbet af første kvartal 2025, hvorefter registe-
ret vil fungere som en komplet selvbetjenings 
løsning.

HER KAN DU LÆSE OM DANSK KATTEREGISTERS HISTORIE:Vi har siden 1991 drevet Dansk Katteregister, 
der årligt registrerer mere end 28.000 nye katte. Vi arbejder dagligt med mange  henvendelser om hjemløse og bortkomne katte. Derfor ved vi hvor vigtigt det er,  at katten er mærket og registreret.  Sammen kan vi skabe større tryghed  for dig og din kat.

www.dansk-katteregister.dk

Året der gik med
dyreværnsarbejde
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A   BC  123
ÅRSTAL DYRLÆGE ANTAL MÆRKEDE

KATTE

SÅDAN LÆSER DU 
DIN KATS ØREMÆRKE
Vidste du, at der rent faktisk er et system bag 
den, for mange, tilsyneladende tilfældige række 
af bogstaver og tal, der er tatoveret i din kats 
øre? Det første bogstav repræsenterer det år, 
hvor din kat er blevet tatoveret. De næste to 
bogstaver repræsenterer den dyrlæge, der har 
tatoveret din kat. Alle dyrlæger i Danmark har 
hver deres unikke bogstavkombination. De tre 

tal angiver antallet af katte, der er blevet tato-
veret af fornævnte dyrlæge i det pågældende år.

MIKROCHIP
Chippen har efterhånden gjort sit indtog og er 
et godt suplement til øremærket. Chippen kan 
aflæses med en scanner, som alle internater, 
dyrlæger og politiet har. Vi anbefaler at man 
giver sin kat både chip og øremærke.

FAKTA
	Det nye sammenlagte register kommer til at hedde Dansk Katteregister.
	Prisen for ny-registrering bliver kr. 145,- inkl. moms. Dette gælder fra 1. februar 2025.
	Alle katte der i forvejen er oprettet i de tidligere registre, bliver GRATIS overført til det 
nye register.
	Adresse ændring eller ejerskifte vil være GRATIS de første 2 år, og gælder alle katte der 
allerede er oprettet, men mangler at blive MitID valideret.
	Alle katteejere der har en e-mail vil automatisk blive kontaktet for MitID validering i 
løbet af foråret 2025.
	På hjemmesiden vil vi løbende orientere når de forskellige værktøjer er klar.

K tteregister
Det D nsKe

K tteregister
Det D nsKe
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HISTORIEN BAG 
DANSK 
KATTEREGISTER
1976
INGES KATTEHJEM INDFØRER 
ØREMÆRKE OG KARTOTEK
Den oprindelige tanke bag øremærkningen, var 
at alle katte med noget synligt i ørerne ikke 
kunne opsamles på gaden til dyreforsøg, idet 
der var nogen der ejede dem.
Kattefangerens indsamlinger til dyreforsøg, ud-
gjorde en stor risiko for de mange fritløbende 
katte i Danmark – både gadekattene, men også 
ejerkattene var udsatte.

I 1976 fik Inge nys om, at der eksisterede en 
øremærke tang i Frankrig, hvor de allerede 
øremærkede. Afsted var Inge og man kan næ-
sten forestille sig en dansker og en franskmand 
på gebrokkent engelsk, forsøge at udveksle 
ideer og erfaringer med tangen. Inge fik den 
med sig hjem, og så begyndte det ellers at tage 
fat. Det viste sig snart, at øremærkningen ikke 
kun havde effekt mht. til forsøg, men også at 
katteejere kunne få deres kat hjem igen, hvis 
den var blevet væk på anden vis. Inge oprettede 
et kartotek over de øremærkede katte, så folk 
kunne ringe ind hvis de fandt en kat, der var 
øremærket. Dengang blev katten øremærket 
med områdenumre, og der var ikke decideret 
system i det. Folk grinede egentlig lidt af det, og 
man regnede da heller ikke med, at øremærknin-
gen blev så populær, som den heldigvis er i dag.

1991
DANSK KATTEREGISTER LANCERES
Inges kattehjem lancerer officielt Dansk katte-
register og er dermed Danmarks første og æld-
ste katteregister. Der blev etableret et samar-
bejde med Falck med telefonvagt døgnet rundt, 

så man altid kunne finde en kats ejer. I dag er 
en stor del af det arbejde vi varetager, at holde 
Dansk Katteregister opdateret. Det gør en stor 
forskel for vores arbejde på vores internater, 
og på alle andre internater i Danmark, at det er 
muligt at finde frem til de mærkede katte, der 
havner på vores afdelinger af den ene eller den 
anden grund. Det er gratis at få registreret sin 
kat i Dansk Katteregister, og det er altid mu-
ligt at få ændret sine oplysninger, så du altid er 
sikker på at din kat kommer hjem igen, hvis du 
skulle være så uheldig at den får løbet hjemme-
fra. For at hjælpe så meget som muligt, registre-
res ikke blot kattens mærkninger – øremærke 
og chip, men også kattens farve, race, alder og 
evt. særlige kendetegn. På denne måde sikrer 
vi, at katten kan genkendes – også selvom at 
øremærket skulle være utydeligt eller chippen 
måske skulle være faldet ud.

1999
DANSK KATTEREGISTER 
KOMMER PÅ INTERNETTET
Samarbejdet med Falck blev opsagt. Internet-
tet havde gjort sit indtog i Danmark og var nu 
allemandseje. Ved at lægge Dansk Katteregi-
ster online, blev det nu muligt for alle selv at 
søge øremærket frem. Det blev både lettere 
for befolkningen, og lettede også byrden for 
Kattehjemmet, da antallet af opkald om fundne 
katte blev færre med indførelsen af den online 
løsning. Dansk Katteregister er i dag et åbent 
register. Har du en kats mærkning, kan du søge 
ejerens oplysninger frem. På denne måde kan 
du undgå at skulle forbi en dyrlæge eller et in-
ternat, hvis der blot er tale om en kat, der bor 
fire huse længere nede af vejen.
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Ønsker du at tilgodese både dine kære 
og dine fire-benede venner, 

kan du med denne model tilgodese alle.
Læs mere på inges-kattehjem.dk

– Mere end 50 år 
med en holdning til kattevelfærd

Hjælp Kattene
– Lad dit testamente gøre en forskel

INGES KATTEHJEM er fritaget for arve- og boafgift. 
Derfor får kattene glæde af ALLE midlerne fra arv 
og testamentariske gaver.

En person testamenterer
1 million kr. til sin ven

En person testamenterer 1 million kr. 
til sin ven og Inges Kattehjem

Bruttoarv til ven:
1.000.000 kr.

Bruttoarv til ven:
700.000 kr.

Bruttoarv til 
Inges Kattehjem

300.000 kr.

Nettoarv til ven:
637.500 kr.

Nettoarv til ven:
700.000 kr.

Bruttoarv til 
Inges Kattehjem

78.043 kr.

Afgifter til staten
362.500 kr.

Inges Kattehjem
betaler afgift for vennen

af 700.000 kr. = 221.958 kr.

Ejbydalsvej 260 · 2600 Glostrup · Telefon 44 85 35 55
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NYT FRA 
PROJEKT VILDKAT
HVAD ER PROJEKT VILDKAT?
Projekt Vildkat er et forskningsprojekt ved 
Københavns Universitet der har til formål at 
undersøge forholdene og velfærden hos ikke- 
socialiserede, vildtlevende katte i Danmark. 

Denne viden skal fremover danne grundlag for 
myndigheders, dyreværnsorganisationers og an-
dres handlingsplaner for forvaltningen af herre-
løse katte. Der har levet katte i Danmark siden 
jernalderen. I dag er katten det mest almindeli-
ge familiedyr, næst efter hunden. Alligevel lever 
et ukendt antal katte uden eller med en mere 
løs tilknytning til mennesker. Der er blandt fag-
personer en udbredt opfattelse af, at antallet af 
herreløse katte har været faldende de seneste 
år. Det stigende fokus på håndteringen af vildt-
levende katte kan være en af årsagerne til faldet 
i antallet af netop disse. Projekt Vildkat skal i 
fremtiden hjælpe myndigheder, dyreværnsor-
ganisationer og andre interessenter i arbejdet 
med at sikre velfærden hos vildtlevende katte i 
Danmark.

Vi har deltaget i projektet siden dets start i 
2019.

Der er nu udkommet en artikel om tandre-
sorptioner baseret på undersøgelse af katte- 
hoveder fra projektet.

MÅL
At estimere den relative diagnostiske sensitivi-
tet og specificitet af oral klinisk undersøgelse, 
fuldmund-dental radiografi og keglestråle-CT 
til påvisning af tandresorption hos katte og til 
estimere prævalensen af tandresorption hos 
herreløse, usocialiserede katte i Danmark.

MATERIALER OG METODER
Kadavere af 144 voksne katte gennemgik en 
mundtlig undersøgelse, fuldmund radiografi og 
keglestråle-CT. Sensitiviteten og specificiteten 
af de tre tests, sammen med den sande udbre-
delse, samlet og stratificeret efter køn og tand-
placering, blev estimeret ved hjælp af latente 
klassemetoder.

Året der gik meddyreværnsarbejde
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RESULTATER
Vi fandt, at keglestråle-CT var den overlegne 
billedmodalitet med en følsomhed på 99,5 % og 
en specificitet på 99,8 %. Dental radiografi hav-
de en sensitivitet på 78,9 % og en specificitet 
på 100 %, og oral klinisk undersøgelse havde en 
sensitivitet på kun 36,0 % og specificitet på  
99,9 %. Vi estimerede prævalensen af tandre-
sorption blandt herreløse usocialiserede katte 
i Danmark til at være 40 % af voksne individer, 
og 6,1 % af tænderne.

KLINISK BETYDNING
Når man har at gøre med tandresorption, kan 
keglestråle-CT hjælpe operatøren med at finde 
og behandle angrebne tænder, der ellers kunne 
gå udiagnosticeret. Forekomsten af tandre-
sorption blandt herreløse, usocialiserede katte 
i Danmark ser ikke ud til at adskille sig fra de 
tamme katte i Danmark.

HVAD ER TANDRECEPTIONER?
Katte rammes desværre ofte af en speciel 
tandsygdom, der kaldes tandresorptioner også 
kendt som FORL. Sygdommen viser sig ved, at 
tandens rod og emalje nedbrydes, så tanden til 
sidst knækker ved tandkødsranden. Når tan-
dens nerve blottes, får katten stærke smerter. 
En del katte kan også få voldsom tandkødsbe-
tændelse, der får tandkødet til at bløde blot ved 
berøring.

LÆS HELE 

FORSKNINGS-

ARTIKLEN:

https://onlinelibrary. 

wiley.com/doi/10.1111/ 

jsap.13703

BSTRACT MED RESULTATER fra Projekt Landkat Vol 2 til konferencen i regi af ISAZ, Edinburgh, juni 23: https://virtual.oxfordabstracts.
com/#/event/3877/submission/60

Hvis du har haft en god oplevelse med 
Inges Kattehjem, ville vi sætte stor pris på 
at du gav os en anmeldelse på Trustpilot.
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NATURMØDET  
I HIRTSHALS
Vi deltog for anden gang i det årlige naturmøde i Hirtshals. Her havde vi fornøjelsen 
af at stå sammen med flere andre dyreværnsforeninger i Foreningen DOSO´s telt.

Vi var repræsenteret af medarbejdere fra vores 
afdelinger i Odense, Glostrup og så selvfølgelig 
vores nye afdeling i Hobro. Dette var nemlig 
også en god anledning til at få snakket om Inges 
Kattehjem og vores fremtid sammen i vores 

organisation, men også at få snakket med de an-
dre dyreværnsorganisationer. Vi kan jo alle lære 
noget af hinanden. Så det blev til et par utrolig 
hyggelige dage i det nordlige Jylland.

Året der gik meddyreværnsarbejde

NATURENS EGET FOLKEMØDE
Hirtshals d. 23. - 25. maj 2024

Besøg www.doso.dk 
og læs mere om DOSO

40 INGES KATTEHJEM  / Året der gik 2024

http://www.doso.dk
http://www.doso.dk


INGES KATTEKLUB
På alle Inges Kattehjems afdelinger kan man købe foder, kattegrus  
og en masse andre ting, man kan få brug for, når man holder kat.

Vores vigtigste opgave er naturligvis at formidle 
nye, gode hjem til Danmarks udsatte katte. Jo 
flere katte vi kan hjælpe jo bedre, og en del af 
denne hjælp består i at rådgive den kommende 
katteejer om kattens behov og pleje. Når vi 
adopterer en kat til en ny ejer, er det vigtigt for 
os, at vedkommende er grundigt orienteret om, 
hvordan menneske og kat får den bedst mulige 
start på et langt og godt venskab. Derfor huser 
vores butikker altid gode produkter, den nye 
ejer har mulighed for at købe, når katten skal 
med hjem. I denne forbindelse er det meget 
vigtigt at vælge et godt fuldfoder. Vi sælger kun 
det bedste kvalitetsfoder for at sikre et langt og 
sundt liv for så mange katte som muligt. 

Et andet produkt af betydning for kattens dag-
lige trivsel er kattegrus. Der sælger vi også kun 
det af højeste kvalitet, da vi ved det forebygger 
urenlighed hos kattene. Kradsetræer, legetøj og 
lukkede såvel som åbne kattebakker er ligele-
des ting, de fleste katteejere har brug for; disse 
produkter og mange flere fås også hos os. Man 
er altid velkommen i vores åbningstid, hvis man 
har spørgsmål, eller måske bare vil se sig om-
kring.

INGES KATTEKLUB
Vi vil gerne tilbyde vores trofaste kunder 
mulighed for at spare penge på kattebudgettet. 
Derfor giver vi dig mulighed for at få et kort, 
som giver dig rabat på alle køb du foretager 
i vores butikker – dog ikke katte og allerede 
nedsatte varer.

Som medlem får du følgende fordele:
•	 20 % rabat på foder fra Hill’s
•	 10 % rabat på konsultationer i vores klinikker.
•	 5-10 % på varer i butikken – herunder grus, 

bakker, transportkasser, legetøj mm.
•	 Professionel rådgivning.
•	 100% af overskuddet går til arbejdet for  

Danmarks hjemløse katte.

Det er gratis at blive medlem. Kom ned i en af 
vores butikker for at blive medlem.

Du kan også købe 

vores helt egne produkter 

og støtte  en god sag i 

vores Webshop.

https://inges-

kattehjem.dk/butik/

Hvis man vælger at gøre sine katteindkøb hos 
os, støtter man samtidig vores arbejde. 

Overskuddet fra ethvert salg – stort som småt 
– går UBESKÅRET til at skaffe hjemløse katte 

nye hjem – hele året rundt.

Året der gik med
dyreværnsarbejde
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Hvert år aflives alt for mange dyr, fordi ejerne ikke magter dem. 
Det kan være svært at sige nej, når børnene 
spørger, om de ikke nok må få en kat. Hvis din 
familie drømmer om at købe en kat, så overvej, 
om alle i familien ønsker sig katten – eller om 
det kun er børnene. En kat skal aktiveres hver 
dag, og der skal være en til at passe den, når I 
rejser på ferie. Overvej også, om I har råd til at 
have en kat. Udover prisen på katten, neutra-

lisering og mærkning, er der løbende udgifter 
til dyrlægebesøg, forsikring, foder og pasning. I 
grafikken kan I se hvilke emner, I kan vende i fa-
milien, før I køber en kat eller et andet kæledyr. 
Tjek om I er klar til kat på den nye side vi og 
andre dyreværnsorganisationer har været med 
til at udvikle lige her.

Året der gik med
dyreværnsarbejde
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ROSKILDE DYRSKUE
Man kan vist godt kan kalde det en succes, uden at prale, da vi i år deltog i 
den tilbagevendende begivenhed, der finder sted hvert år i Roskilde, nemlig 
Roskilde Dyrskue. Sidst vi var med var i 2014, men vi kan næsten love Jer 
at vi vender stærkt tilbage i 2025.

Vi havde blandt andet tombola med 5000 
lodder og 500 præmier og vi kan bare sige at 
alt blev udsolgt og det var endda allerede på 
sidste dagen før klokken slog 12. Så vi beklager 
at mange resten af dagen gik forgæves, men 
heldigvis kunne de istedet købe nogle af vores 
andre produkter vi solgte og alligevel støtte 
vores arbejde for de hjemløse katte.

Vi havde også en masse lykkeposer med og 
ja de blev udsolgt allerede om lørdagen. Så vi 
kan godt tillade os at række armene i vejret 

og glæde os over den kæmpe støtte, så mange 
besøgende gav os.

Vi fik i anledningen af dyrskuet lavet lidt mer-
chandise, som nu også er at finde i vores web-
shop. Blandt andet T-shirts og muleposer med 
vores logo og sloganet "Adopt don't shop" 
og ekstra bonus er, at du ved at købe i vores 
webshop også støtter vores arbejde. 

Vi glæder os til at vi forhåbentlig ses igen næste 
år, samme sted, samme tid.

Året der gik med
dyreværnsarbejde

Året der gik med
dyreværnsarbejde
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EN HILSEN 
FRA MIT NYE HJEM
I sommers modtog vi denne hilsen fra et tidligere hjem og vil gerne dele den med Jer.

Kære Inges Kattehjem
For 17 år siden var jeg forbi Inges Kattehjem, 
der havde jeg været før og adopteret de dejlig-
ste brødre på 2 år. 

Desværre døde den ene bror allerede efter et 
år og den tilbageværende savnede hans selskab. 
Der var lige kommet en killing ind på blot 8 
uger som blev fundet ved sin påkørte og afdøde 
mor. Efter flere samtaler og besøg fik vi lov til 
at adoptere denne lille fantastiske killing, som 
fik navnet Kashmir.

Vores daværende hankat Anton tog rigtig godt 
imod "bebsen". Han lånte ovenikøbet sin ene 
brystvorte ud til denne lille bitte misser. Han 
passede godt på ham som en mor ville have 

gjort. De 2 katte fik trods alt 11 pragtfulde år 
sammen hvor Kashmir blev godt beskyttet af 
mor Anton.

I dag gik Kashmir over regnbuen og blev helt 
sikkert godt mødt af Anton, 17 år gammel. 
Tak fordi vi fik muligheden for at give Anton en 
ny rolle i livet og tak fordi vi fik Kashmir med 
hjem. 

Efter sommerferien kommer vi forbi Jer igen og 
ser om vi finder en følelse hos vores nye fore-
verkat ung eller gammel, hvis kemien er der, så 
er den der. 

Kærlig hilsen hele vores familie, som blev et 
medlem fattigere idag. Sov sødt Kashmir.

Kashmir
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Hej med jer! – Her kommer lige en lille hilsen fra os.

Vi er den heldige familie, der har fået fået lov 
til at adoptere den smukke Lambert. Han har 
nu været hos os i en uge nu, og det går over al 
forventning. 

Lambert hedder nu Jack (efter Jack Frost, det 
er jo jul og så er han bare en flotter fyr - kat-
ten, altså). Han har ikke så meget imod at hed-
de noget andet, for han kommer alligevel ikke 
når vi kalder. At han ikke hører så meget, er vi 
ikke i tvivl om. Men når vi sætter os og tapper 
i gulvet, så kommer han susende. Den yngste 
dreng i huset er absolut favoritmennesket, og 
har været det fra dag 1, Jack ved når han kom-
mer ud fra værelset, inden vi andre gør. Vi andre 
kan dog også godt bruges, når der skal nusses 
og kæles. Han kalder, hvis han ikke lige kan fin-
de en af os, det er så sødt.

Han har ikke været ude at gå endnu, men vi 
glæder os til at vise ham haverne, markerne og 

søerne vi har omkring os, når vi skal ud på tur 
i sele. 

Jack kom stolt, stærk og fuld at selvtillid ind 
i vores hus og i vores hjerter, han tog plads i 
kongestolen, som nu er hans yndlingssted at 
groome sig og sove. Han har en god appetit, er 
super kælen og legesyg.

Han putter med os om natten (sammen med 
hunden), hvor vi er, er han også. 

Vores dejlige hund vil så gerne lege med Jack, 
så de render rundt om morgenen med godbid-
der og legetøj, - indtil Jack siger stop og så må 
vores hund på næsten 40 kilo pænt trække sig.

Der er virkelig kommet gang i hytten. 

1000 tak for at have givet os lov til at give Jack 
sit for-evigt-hjem. Mange hilsener fra os.

EN HILSEN 
FRA MIT NYE HJEM

Lambert
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DET VAR KATTENS
En kat, der bor på en togstation i West Midlands i England, er blevet så populær, 
at han har sin egen markør på Google Maps og endda sit eget merchandise.

Katten George begyndte første gang at dukke 
op i Stourbridge Junction i 2017, og da hans 
ejer emigrerede til Spanien, blev han adopteret 
af personalet. Den 10-årige kat er blevet en 
berømthed takket være hans egne konti på de 
sociale medier og har fans, der kommer for at 
besøge ham, fra så langt som USA, Canada og 
Asien.

Georges officielle rolle er Senior mussefanger, 
men han har en langt større indflydelse, end 
titlen antyder.
Han hjælper med at sprede positivitet med op-
løftende beskeder på hans sociale medie sider.
En procentdel af overskuddet fra hans mer-
chandise, gives til lokale velgørenhedsorganisa-
tioner, og masser af hans godbidder gives videre 
til mindre heldige katte på de lokale katteinter-
nater.

I 2021 hjalp Georges hær af følgere på de so-
ciale medier, Stourbridge Junction med at vinde 
World Cup of Stations-prisen, som drives af 
Rail Delivery Group. Sidste år spillede han også 
en aktiv rolle i kampagnen for at redde de loka-
le billetkontor, der var i fare for at blive nedlagt.

George er ikke den eneste i en lang tradition 
for banegårdskatte.
Supervisor Ian Tomlinson fotæller, at der var 
endnu en ved Stourbridge Junction for mange  
år siden og i Smethwick West, Langley og 
Rowley Regis. Katte blev traditionelt brugt til at 
holde skadedyret nede.

George bor i øjeblikket på stationen, men når 
hr. Tomlinson går på pension, vil han bo hos 
ham.
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For dem der ikke har mulighed for at komme 
forbi, har vi en fb-gruppe Kattens Lopper :-) 
hvor ting og sager er på auktion. Vi modtager 
stadig gerne ting og sager, som vi laver om til 
missepenge.

KATTELOPPEN i Næstved har haft et godt 
år. Vi har fået rigtigt mange fine, gode og brug-
bare ting ind, og rigtigt meget af det har fået nyt 
liv i andre hjem. Det var en god ide at lave en 
genbrugsbutik for 10 år siden. 

Katteloppen i Næstved
KATTELOPPEN har metervis af gode, sjove og spændende bøger 

og et par reoler med dvd-film. Står du og mangler en varm vinterfrakke, 
smarte støvler, en ny (eller 3) bluser, er der rigtig god mulighed for at få 

suppleret garderoben, til meget fornuftige priser.

KATTELOPPENS ÅBNINGSTIDER
TIRSDAG OG TORSDAG KL. 15-18 OG SØNDAG KL. 11-14. 

KASERNEVEJ 1, 4700 NÆSTVED

Vi ses i 

KATTE
LOPPEN

Næstved
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Al indtjening går ubeskåret til kattehjemmet og 
genbrugsbutikkens utrættelige frivillige laver et 
kæmpe stykke arbejde for at skaffe donationer 
til vores katte. 

De fortjener et meget stort skulderklap - det 
er et helt utrolig flot stykke arbejde, de leverer. 

I vores afdeling i Odense har vi igennem flere 
år haft en genbrugsbutik, der har til huse i vo-
res lagerbygning. 

Igennem det seneste år er butikken vokset og 
der sælges alt fra genbrugsbutikken, porcelæn, 
tøj, nips bøger, legetøj, julepynt og meget mere. 

Genbrugsbutikken
Katteloppen i Odense

GENBRUGSBUTIKKEN KATTELOPPEN ODENSE

KATTELOPPEN_GENBRUG

Vi modtager løbende flotte 
donationer til alle vores afdelinger 
fra Mars Pet Nutrition. 

Så alle vores katte har altid lækkert 
vådmad, der serveres hver morgen.
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VIL DU OGSÅ
STØTTE VORES ARBEJDE
NÅR DU TANKER?
Måske støtter du allerede Min Ven Katten når du tanker hos OK? 
Så er det vigtigt du får det ændret til Inges Kattehjem senest den 1. januar 2025.

Du kan støtte Inges Kattehjem, hver gang du 
tanker benzin hos OK – og vigtigst af alt, det 
koster dig ikke ekstra at støtte vores for-
ening – OK betaler hele beløbet.

Du støtter vores forening med 5 øre/liter 
– uanset om du bestiller et OK Benzinkort 
eller betaler med OK-appen. Når nye kunder 
har tanket 500 liter indenfor et år, får vores 
forening en ekstra bonus på 200 kr.

BESTIL ET OK BENZINKORT PÅ
WWW.OK.DK/LOKALSPORTEN
Hvis du vælger at tanke med OK-appen, så 
finder du den i App Store eller Google Play.

Har du allerede et OK Benzinkort? Så ring 
til OK på 70 10 20 33 og fortæl dem, at du 
gerne vil støtte Inges Kattehjem nu. Og så 
sørger de for at ændre det.

DU KAN ENDDA 
FORDOBLE STØTTEN
Har du et OK Benzinkort kan du fordoble 
støtten til vores forening. Vælg en af OK’s 
Mobil-pakker, så støtter du vores forening 
med ekstra 5 øre pr. liter, du tanker.  
Du kan se alle OK’s mobilpakker på 
www.ok.dk/mobil

Du kan også fordoble støtten, hvis du væl-
ger at få el fra OK. Så støtter du med 5 øre 
ekstra pr. liter, hver gang du tanker. 
Det er nemt og hurtigt at skifte elselskab. 
Bare ring til OK
på 70 10 22 33, 
så sørger de for 
det hele.
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Efter et tab brugte kattene mindre tid på at 
lege, spise og sove og mere tid på at gemme sig 
eller søge opmærksomhed.

Den "sørgende" adfærd er også korreleret med 
den menneskelige ejers følelsesmæssige invol-
vering.

Katte har på mange måder et dårligt ry, når 
det kommer til deres følelsesmæssige bevidst-
hed. Udover positive følelser, som glæden ved 
at dase i solen, er det ofte ikke let at få øje på 
mange andre følelser hos vores katte, da de er 
meget sværere at aflæse end feks. Hunde.

Den sædvanlige kontrast er selvfølgelig med 
hunde med deres følelsesmæssige spændvidde 
af loyalitet, skuffelse, jalousi og, ja, sorg. Men i 
tråd med en masse andre undersøgelser,  får 
os nu til at revurdere kompleksiteten af kattes 
bevidsthed og især kattes følelser, ser det ud 
til, at katte har et betydeligt mere komplekst 
følelsesliv, end de giver udtryk for.

Ikke desto mindre er der stadig en vis uklarhed 
om, hvilken konklusion vi kan drage af disse ob-
servationer. Forfatterne af denne undersøgelse 
anerkender, at den "sørgende" adfærd også er 
korreleret med den følelsesmæssige involvering 
af den menneskelige ejer, hvilket indikerer, at 
det kan være en hel del af forklaringen.

En anden mulig forklaring er, at kattenes adfærd 
ikke ændrede sig som følge af tabet af det andet 
kæledyr, men som et resultat af sorgen hos sin 
ejer. Dette ville forklare sammenhængen mel-
lem den "sørgende" adfærd og styrken af eje-
rens følelsesmæssige involvering. Og i betragt-
ning af, hvad vi ved om, hvor bevidste katte (og 
hunde) er over for deres ejeres følelser, ville 
dette være en mulig forklaring.

Men gør det kattens følelsesmæssige reaktion 
mindre imponerende? Måske føler de ikke sorg 
over en artsfælles død. Men hvis katte i stedet 
reagerer på deres ejers sorg, ville det på mange 
måder være en endnu mere kompleks og mere 
menneskelignende følelsesmæssig reaktion end 
vi troede. 

FØLER
KATTE SORG?
En ny undersøgelse fra USA viser, at katte ser ud til at 
vise tegn på sorg efter tabet af et andet kæledyr i husstanden.
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er synlige ledninger eller ting der kan falde ned, 
som killingerne kan komme til skade på.

KAN MAN HAVE KAT I FORVEJEN?
Ja, jo flere killingerne kan præges på desto 
bedre, i særdeleshed dem der ingen kattemor 
har. Men kig på dit eget kats sind, ville den/de 
kunne håndtere en håndfuld hoppende og akti-
ve killinger? Skal du pleje en Mor med killinger, 
foretrækker vi at du ikke har andre dyr i hus-
standen. 

HAR DU SINDET TIL DET?
At have med levende dyr at gøre er altid følel-
sesmæssigt betonet, særligt når man huser dem 
i eget hjem. Det er svært når killingerne bliver 
syge og man desværre kan ende ud med en 
aflivning og det er rigtig svært når de skal tilba-
geleveres på internatet. Man knytter sig meget 
mere end man tror.

Lyder det som noget for dig så klik her:
For Plejefamilier - Inges Kattehjem

HAR DU DEN NØDVENDIGE TID?
Man skal hverken være hjemmegående eller 
pensionist for at kunne pleje. Størstedelen af 
vores familier passer job og fritidsaktiviteter 
ved siden af som vanligt. Men det tager tid når 
man er hjemme og aftnerne hvor man måske 
smækker benene op i sofaen, går i stedet med 
rengøring efter killinger, veje dem, socialisere 
dem osv. Det er også vigtigt at have sig i tan-
kerne at killingerne kan blive syge og kan have 
behov for at blive tilset af vores dyrlæge en del 
gange under opholdet. Højsæsonen for killinger 
topper typisk i sommerferien så det er også 
vigtigt at man har gjort sig klar på om man skal 
ud og rejse.

HAR DU DEN NØDVENDIGE PLADS? 
Man behøver ikke bo i et palæ, selv små lejlig-
heder dur. Det vigtigste er dog at man har et 
rum, man kan lave til et ”killingeværelse”. Dette 
rum skal bruges når man ikke er hjemme og 
om natten, hvor der ikke kan holdes opsyn med 
dem. Mange plejefamilier benytter badeværelset, 
da det er nemt at rengøre, samt der typisk ikke 

BLIV PLEJEFAMILIE HOS
INGES KATTEHJEM
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SPOT
ADFÆRDEN
Mange katteejere er frustrerede over, at katten pludselig napper eller 
slår ud med en pote, når man kæler med den. Ofte synes folk ikke, de 
ser nogen tegn, før “angrebet” sætter ind. Men de fleste katte signalerer 
faktisk, at de har fået nok, før der kommer en reaktion; signalerne er 
blot så sparsomme eller svære at gennemskue, at de kan være næsten 
umulige at få øje på.

PRØV AT HOLDE ØJE MED

X	 Sitren i pelsen – i særdeleshed ned langs ryggen

X	 Små slag med halen – evt. kun med spidsen 

X	 Katten stopper med at spinde

X	 Anspændthed i kroppen – musklerne spændes 

X	 Ørerne går fra at “hænge” lidt i en afslappet  
position til at blive mere spidse, drejer eller 
sitrer

X	 Pupillerne ændrer størrelse

X	 Katten skifter stilling

X	 Katten værger sig ved berøringen; f.eks. rykker 
sig fra hånden

X	 Katten stopper med at ælte med poterne 

X	 Knurhårene stritter fremad

X	 Katten slikker sig om munden eller gaber
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DE SORTE KATTE 
BLIVER VALGT FRA
De sorte katte sidder i gennemsnit 
13 dage længere på internater end 
andre katte. 
Gammel overtro er den primære grund til pro-
blematikken, men også at det er en ”kedelig” 
farve oplever vi som et problem. Hvis vi har et 
kuld af killinger, er det næsten altid den sorte, 
der sidder tilbage. Uanset hvor sød og char-
merede den er, så er det den sorte, der sidder 
tilbage. Vi synes, at det er en smule ærgerligt, 
at man kun fokuserer på, hvordan dyret ser ud. 
Man skal komme ud og møde katten og se, at 
en sort kat ikke bringer uheld, tværtimod. Der 
er ingen fakta, der beviser, at sorte katte brin-
ger uheld med sig. Men gammel dansk overtro 
får alligevel danskerne til at fravælge de sorte 
katte, når familien skal have et nyt kæledyr.

Langt de fleste sorte katte kan være lige så 
søde eller lige så reserverede som en hvid eller 
grå kat. Vi tror, at det handler om overtro for 
mange. Myten om at når en sort kat løber over 
vejen, så bringer det uheld. Det er der i hvert 
fald mange, der stadig tror på. Selvom de sor-
te katte sidder længere tid på internaterne, så 
ender deres historie jo godt. Normalt sidder en 
kat, der er blevet afleveret på internat, cirka 14 
dage inden en ny familie kommer forbi og får 
sig en ny ven til hjemmet. Historien ender lyk-
keligt, også selvom man er sort. Kattene finder 
en ny familie og bliver altid adopteret, det tager 
måske bare lidt længere tid.

INGES KATTEHJEM  /  Året der gik 2024

VIDSTE DU?
•	Sorte katte sidder 13 dage 

længere på internat end katte 
med andre farver.

Det er flere sorte
hankatte end hunkatte.

Sorte katte kan blive grå
med alderen.

•	De fleste sorte katte har gyldne 
øjne, da de har en højere  
koncentration af melanin.

held og velstand
• På de britiske øer anses sorte 

katte ofte for at give velstand til 
ethvert hus de tager ophold i.

• I det gamle Egypten anså man 
alle katte for hellige. men de 
sorte mente man var tættest på 
kattegudinden Bastet.

• I Japan anses en sort kat for at 
give held, lykke og velstand.




